■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

专题 2024年12月31日 星期二
值班主任：傅人意 主编：苏庆明 美编：杨千懿 检校：张媚 邝才热B16

近日，中国工商银行海南省分
行与某电力企业正式签署20亿元应
急救灾流动资金贷款合同，并分两
次实现提款15亿元。这是该行积极
落实金融支持台风灾后重建、展现
负责任大行担当的生动体现。此举
得到金融监管机构的充分肯定。

今年台风“摩羯”正面袭琼后，

全省大量用户电力中断，电力行业
损失巨大。中国人民银行海南省分
行紧急制定了《关于做好金融支持
台风“摩羯”灾后重建的指导意见》，
要求各银行积极向上级行汇报灾
情，争取更多政策和资源倾斜，为受
灾主体提优惠信贷支持。海南金融
监管局也发布通知文件，要求银行

机构强化对受灾地区基础设施贷款
支持力度。

紧急响应，主动出击。工行海南
省分行第一时间响应，围绕与民生密
切相关的交通通讯、水电燃气等领域
主动向总行、向省人行申请优惠贷款
利率。该行总行也积极与中国人民银
行总行、全国自律机制反复沟通争取，

最终同意该行在实行名单制、报备制
的基础上，对确实因灾受损企业给予
优惠利率贷款。

运筹帷幄，合力推进。业务推
进过程中，工行海南省分行协调调
度前中后、行内外发挥合力，要求前
中后台以建设“标杆银行”为己任，
为自贸港建设贡献工行力量、扛起

工行担当。该行迅速建立了绿色通
道，在优惠利率申报、业务审批、作
业监督过程中给予了“特事特办、急
事急办”的协调、推动与支持。

精准服务，强势领跑。灾后至
今，该行累计新审批电力重建与新
建贷款 50 多亿元，为受灾企业 23
亿元贷款下调利率、6 亿元贷款变

更还款计划及延长提款期限，以高
度责任心、较强敏锐度、务实性举
措为海南灾后重建和恢复生产注入
金融动力。

下一步，该行将继续尽好国有
大行的责任与担当，积极服务海南
自贸港建设。

（文/工行海南省分行）

通知
海南小项投资有限公司：

2023年9月26日贵司与我司签订《租赁合同》，贵司承租我

司位于三亚市吉阳区鹿岭路鹿回头风景区前广场片区8号商铺，

面积为 20平方米，租赁期限为2023年11月1日起至2028年

10月31日止。截至2024年12月，贵司已拖欠我司租金，经多次

与贵司联系未果，现登报通知，请贵司5日内到我司办理租赁

合同解除手续以及缴清拖欠的租金等相关事宜，逾期后果自负。

我司将根据相关法律规定维护我司的合法权益。

特此通知

三亚鹿回头旅游发展有限公司

2024年12月30日

受委托，按现状分别公开转让一批涉案资产（标识为贵州茅台
酒），生产年份2012年至2023年不等，以箱/瓶为标的单位，挂牌价格
8191元至62672元不等。公告期：2024年12月31日至2025年1月
7日。受让方资格条件等其他详情请登录海南产权交易网（www.
hncq.cn）、海南省公共资源交易网（zw.hainan.gov.cn/ggzy/）查询。

联系方式：海口市国兴大道 61号华夏银行大厦 18楼海南产权
交易所、海南省海口市美兰区大英山西二街政务二期大楼二楼，
电话：0898-66558030李女士、0898-66558033陈先生。

海南产权交易所
2024年12月31日

涉案资产转让公告
项目编号：XZ202412HN2165-1

文昌市农村集体经营性建设用地使用权挂牌出让公告

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人或其他组织（法律另
有规定者除外）均可申请参加竞买（注：失信被执行人不得参与本次
竞买），申请人应单独申请竞买。本次挂牌不接受联合体竞买，不接
受竞买人电话、邮寄、电子、口头报价。申请人应具备的其他条件：
（一）申请人须具备竞买条件，并按规定缴交土地竞买保证金。经过
审核，市自然资源和规划局将在规定的时间内确认其资格，签发竞买
资格确认书。（二）经政府相关部门核实，在文昌市境内申请人存在下
列情形之一的，申请人及其控股股东禁止参加挂牌：1.存在伪造公文
骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的。2.存在非法转让土地使用
权等违法行为的。3.因企业原因造成土地闲置一年以上的。4.开发
建设企业违背出让合同约定条件开发利用土地的。5.拖欠土地出让
金的。

三、开发建设要求：（一）竞得土地后，竞得人须按照签订的《成交
确认书》约定与入市主体签订《集体经营性建设用地使用权出让合
同》，并按合同约定及时缴纳土地出让金。竞得人与入市主体、市人
民政府签订《集体经营性建设用地使用权出让监管协议》，并按监管
协议约定执行。（二）根据文自然资规指〔2024〕191号文，该宗地属工
业用地，项目建设规划方案要符合当地建筑风貌，并报市营商环境建
设局审批，竞得人须严格按照市营商环境建设局批准的项目规划设
计方案要求，在一年内动工建设项目，两年内完成项目的投资建设。
不按批准的项目规划设计要求进行开发建设，以及不履行《集体经营
性建设用地使用权出让合同》约定的，报经文昌市人民政府批准后，
按该合同约定，退还除该合同约定的定金以外的全部或部分集体建
设用地使用权出让价款（不计利息），收回集体建设用地使用权；受让
人造成土地闲置，闲置满1年不满2年的，参照国有闲置土地的处置
规定，依法收缴土地闲置费；土地闲置满2年且未开工建设的，无偿收
回集体建设用地使用权。（三）根据《文昌市发展和改革委员会关于出
具文集建试〔2024〕-1号地块建设项目产业类别等审核意见的复函》
和《海南省集体经营性建设用地入市试点办法（修订）》（琼自然资改
〔2024〕22号），出让宗地投资强度应不低于120万/亩（不含土地出让
价款、有关税费），不设定年度产值和年度税收指标。项目达产时间

为签订《集体经营性建设用地使用权出让合同》后的5年内，以上控制
指标按照规定列入《产业项目发展和用地准入协议》，属于协议内容
的组成部分，竞得人在签订集体土地使用权出让合同时，一并与市科
工信局签订《产业项目发展和用地准入协议》。（四）根据《文昌市住房
和城乡建设局关于文集建试〔2024〕-1号地块建设项目绿色建筑等
级和装配式建造意见的复函》，该地块的竞得方可不采用装配式方式
建造，鼓励该地块的竞得方按照绿色建筑相关要求进行设计。

四、竞买申请和审核：（一）本次挂牌出让的详细信息和具体要
求，详见挂牌出让手册及其他相关文件。手册和文件可从海南省建
设用地使用权和矿业权网上交易系统查看和打印（以下简称网上交
易系统，网址：http://lr.hainan.gov.cn:9002）。（二）竞买申请时间：
2024年12月31日08:30至2025年2月5日17:00（以网上交易系统
服务器时间为准，下同）。（三）交纳竞买保证金截止时间：2025年2月
5日17:00（以银行系统记录到账时间为准）。（四）竞买资格审核时
间：2024年12月31日08:30至2025年2月5日17:30。

五、网上挂牌报价时间、挂牌地点及挂牌现场会时间：（一）挂牌
报价时间：2025年1月27日08:30至2025年2月7日10:00。（二）挂
牌地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统。（三）网上挂
牌现场会时间：2025年2月7日10:00。

六、其他事项：（一）本次挂牌出让宗地设有底价，按照出价高者
且不低于底价者得的原则确定竞得人。（二）出让价款缴纳：土地出让
成交后，必须在20个工作日内签订出让合同，须在出让合同生效之日
起30日内付清全部土地出让金。（三）本次挂牌事项如有变更，以变更
公告为准。本公告未尽事宜详见《文昌市农村集体经营性建设用地
使用权挂牌出让手册》，该手册所载内容为本公告的组成部分。

七、联系方式：联系人：林先生 方先生；联系电话：0898-
63330100 13698982133；联系地址：文昌市文城镇清澜开发区白金
路 2 号 ；查 询 网 址 ：http://www.landchina.com/；http://zw.
hainan.gov.cn/ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn。

文昌市自然资源和规划局
2024年12月31日

经文昌市人民政府批准，受文昌市铺前镇东坡村民委员会坑上村民小组委托，文昌市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让壹（幅）地块
的农村集体经营性建设用地使用权。现将有关事项公告如下：一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

文集土告字〔2024〕2号

地块
编号

文集建试
（2024）-1号

地块
位置

文昌市铺前镇东坡村民
委员会地段

面积

17304.36平方米
（折合25.957亩）

土地
用途

工业
用地

出让
年限

50年

主要规划指标

容积率为≥0.8，建筑系数≥40%，
绿地率≤20%，建筑限高为≤12米。

挂牌起始价
（万元）

830.6093万元

竞买保证金
（万元）

830.6093万元

迁坟公告
根据（海府〔2010〕105 号）征地通告，市政府决定征用秀英

区长流镇、西秀镇集体土地及收回国有土地作为西海岸新区南
片区一期项目（田罗新民城市更新项目）建设用地。征用土地位
于海口市长滨路西侧，四至范围以测量埋桩为准。

凡在项目用地范围内的坟墓均需搬迁，目前该项目已完成
大部分坟墓搬迁工作，尚有一些坟墓未搬迁。请尚未搬迁坟墓
的户主在本通告发布之日起，立即到长流镇政府、西秀镇政府办
理迁坟登记手续，并于2025年 1月 15日前配合镇政府完成坟墓
搬迁工作。逾期当无主坟处理，同时，处理工作造成的后果由户
主自行承担。特此公告。

联系地址：秀英区长流镇政府 秀英区西秀镇政府
联 系 人：麦先生：16689547452 陈先生：18976863112

海口市秀英区人民政府
2024年 12月 26日

广告·热线：66810888

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810505 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间：0时35分 印完：8时35分 海南日报印刷厂印刷

工行海南省分行累计发放50多亿元贷款支持电力行业灾后重建新建

注入金融动力 展现大行担当